

چپالاش

جروزالم‌پست: اسرائیل باید در جنگ یمن به عربستان بیبویند

در پی تلاش رژیم‌های عربی خلیج فارس برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، روزنامه «جروزالم‌پست» ضمن توصیه به کابینه رژیم صهیونیستی برای آغاز مذاخه نظامی در جنگ یمن، تحلیل کرد که این امر هم می‌تواند به عنوان اهرم مقابله با ایران باشد هم تسریع کننده نزد یک شدن به کشورهای عربی. روزنامه «جروزالم‌پست» روز دوشنبه در یادداشتی به بررسی موضوع جنگ تحمیلی ائتلاف سعودی علیه یمن پرداخته و نوشت:«مداخله نظامی تل‌آویو در این جنگ نه تنها می‌تواند نفوذ ایران را در یمن تضعیف کند بلکه می‌تواند کاتالیزور قدرتمندی در بهبود روابط با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس باشد». در ابتدای این یادداشت با اشاره به سخنرانی اخیر نیلامین نتانیاو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر پاری جستن تل‌آویو از کاتال‌های دیپلماتیک برای اعمال فشار حداکثری بر ایران، آمده است:«بی‌تفاوتی نتانیاو به بحران یمن، تهدید حیاتی علیه‌امنیت‌اسرائیل را به حاشیه‌راند». جروزالم‌پست عدم توجه نتانیاو به منافع که رژیم صهیونیستی می‌تواند در جنگ یمن داشته باشد را عامل از دست رفتن فرصت تبدیل کردن همکاری ضد ایرانی با عربستان محسوب به «تحد واقعی» از طریق مداخله نظامی کم‌هزینه در یمن دانست. این روزنامه با بیان اینکه تسلط انصارالله بر بخش غربی یمن تهدید جدی علیه امنیت اسرائیل است، نوشت:«عبدالملک الحوثی رهبر جنبش حوثی‌ها در ماه مارس وعده داده بود که در کنار جبهه‌الله در جنگ آتی با اسرائیل بجنگند حوثی‌ها در استفاده از فناوری موشک‌های بالستیک بسیار ماهر هستند که این خود تهدید مرکزی علیه اسرائیل است».جروزالم‌پست به کابینه رژیم صهیونیستی پیشنهاد می‌کند حتی‌الکون که ایران گامی در راستای بستن تنگه باب‌المندب بر نداشت،از ائتلاف سعودی حمایت هوایی و لجستیکی انجام شود زیرا مداخله اسرائیل در یمن می‌تواند شدیداً انصارالله و مقاومت را تضعیف و روابط تل‌آویو با شیخ‌نشین‌های حاشیه‌خلیج فارس را تقویت کند. درخواست این روزنامه صهیونیستی از مقامات تل‌آویو برای نزدیکی به اعراب، در حالی‌است که اسرائیل از ابتدای جنگ یمن در کنار عربستان سعودی و ائتلاف عربی عرب گرفته‌است و در ماه‌های اخیر گزارش‌هایی منتشر شده‌است که عربستان از جنگنده‌های صهیونیستی برای حمله به مردم یمن در باب‌المندب استفاده می‌کند.

حجیر

دروغ‌سنج برای یافتن حلقه مقاومت علیه ترامپ

مایک پِنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا گفته‌است اگر از او خواسته‌شود که آزمائشی با دروغ‌سنج بدهد تا مشخص‌شود او نویسنده مقاله مناقشه‌برانگیز «مقام ارشد دولت ترامپ» در روزنامه نیویورک تایمز نبوده، فوراً این درخواست را قبول می‌کند تا ثابت‌شود او این مقاله را نوشته‌است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه هیل، مایک پِنس، معاون دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه‌ای با شبکه فاکس نیوز گفت: من فوراً چنین درخواستی را قبول می‌کنم و برای هر گونه تحقیق و بررسی که دولت امریکا بخواهد در این زمینه انجام دهد، مشارکت می‌کنم. او ادامه داد: اینکه تصمیم گرفته‌شود مقام‌های دولت برای فاش شدن نویسنده این مقاله تست دروغ‌سنج بدهند، تصمیمی است که باید رئیس‌جمهور امریکا بگیرد. مایک پِنس در پاسخ به این پرسش گفت: کار اشفاف‌نمندان‌های که این فرد در این زمینه می‌تواند انجام‌دهد این است که تصدیق کند که چنین افرادی در تیم «مقاومت» سونگ‌شان را نقض می‌کنند و در صورتی که تمامی آنها مقام‌های ارشد دولت باشند فقط در قبال رئیس‌جمهور بلکه در قبال قانون اساسی و مفقوت‌های رئیس‌جمهور اند. روزنامه نیویورک تایمز بعد از انتشار مقاله مناقشه‌برانگیز «مقام ارشد ناشناس دولت امریکا» در روز چهارشنبه گذشته که در آن خبر از وجود یک جنبش مقاومت در مقابل تصمیمات ترامپ در دولت داده بود، اخیراً در گزارش دیگر نوشت که مقام‌های دولت ترامپ در حال بررسی امکان گرفتن تست دروغ برای یافتن نویسنده این مقاله هستند. عده‌ای گمانه‌زنی کردند که مایک پِنس نویسنده این مقاله است چون در این مقاله عبارت «ستاره قطبی» که زیاد مورد استفاده مایک پِنس قرار می‌گیرد به کار گرفته شده بود. مایک پِنس در مصاحباتش گفت نمی‌داند آیا نویسنده این مقاله این عبارت را به منظور صحنه‌سازی نسبت به مطرح شدن نام مایک پِنس به عنوان نویسنده در این مقاله به کار برده‌است یا خیر. وی افزود: هدف تمامی این تحولات انحراف حواس از اقتصاد در حال شکوفایی کشور و سابقه قدرتمند موفقیت‌های رئیس‌جمهور است. در عین حال مایک پِنس به مصاحبه‌اش با فاکس نیوز گفت: اساس حقوقی برای اجرای تحقیقاتی به منظور مشخص کردن هویت نویسنده این مقاله ممکن است وجود داشته‌باشد. پِنس تأکید کرد: ما خواهیم فهمید آیا کار مجرمانه‌ای در این زمینه رخ داده‌است یا خیر. معاون ترامپ گفت: من فکر می‌کنم نگرانی رئیس‌جمهور امریکا این است که این فرد ممکن است مسئولیت‌هایی در حوزه امنیت ملی داشته‌باشد. همچنین حالا که آنها با انتشار مقاله‌ای به صورت ناشناس می‌گویند که خودشان را به غلط در دولت جلوه می‌دهند، اساساً خود را یک دروغ در داخل دولت نشان می‌دهند و تلاش دارند که دستور کاری که رئیس‌جمهور برای پیشبر دش انتخاب شده را مختل کرده و برانندازند و این یک مسئله مهم است.

حجیر

قدرت‌نمایی راست مهاجرستیز سوئد در انتخابات پارلمانی

در انتخابات پارلمانی سوئد که روز یک‌شنبه برگزار شد، ائتلاف حاکم یعنی چپ‌میانه به رهبری ی سوسیال‌دموکرات‌ها و همچنین ائتلاف راست‌میانه به برابری نسبی دست یافتند، حال آنکه آرای نمایندگان حزب مهاجرستیز این کشور رشد چشمگیری داشت و بعد از سال‌ها توان قیوادر این عرصه سیاسی این کشور را به هم ریخت. درحالی‌که شمار کل کرسی‌های پارلمان سوئد ۳۴۹ عدد است برای برخورداری از اکثریت، دست‌کم ۱۷۵ کرسی نیاز است. ائتلاف چپ‌گرایان حاکم به رهبری سوسیال‌دموکرات‌ها تقریباً ۴۴ نماینده در پارلمان خواهند داشت و ائتلاف راست‌میانه حدود ۱۴۲ نماینده. در واقع باگشت حزب مهاجرستیز دموکرات سوئد که بدون ائتلاف با هیچ حزب دیگری بیش از ۱۷۷ درصدا کل آرای پارلمانی را کسب کرد هر دو حزب راست و چپ میانه را در کسب اکثریت برای تشکیل دولت ناکام گذاشت. اوج‌گیری بحران مهاجران در اروپا و رسیدن بیش از ۱۶۰ هزار پناهنجو در سال ۲۰۱۵ میلادی به سوئد، توان‌قوای سیاسی را در این کشور که تنها ۱۰ میلیون تن جمعیت دارد، به سود راست‌گرایان افراطی برهم زد. به این ترتیب فعلاًخود اسفان لوفون، رهبر ائتلاف حاکم و نخست‌وزیر سوئد چنین‌که خودش اعلام کرده‌است در هفته‌های آینده با کم‌خود ادامه می‌دهد اما آینده دورتر قابل پیش‌بینی نیست. حزب سوسیال‌دموکرات‌ها هر چند که در این انتخابات ضعیف‌ترین نتیجه انتخاباتی خود را در یک قرن گذشته به دست آورده‌است اما همچنان بزرگ‌ترین بخش از کرسی‌های پارلمان را با ۲۸۴ درصد آرا در اختیار دارد. لوفون خودشن بعد از اعلام نتایج اولیه بابداد دوشنبه اعلام کرد: «دو هفته تا آغاز به کار پارلمان فرصت داریم. من با احترام به رأی‌دهندگان و نظام انتخاباتی کشور، همچنان به عنوان نخست‌وزیر در این مدت با آرامش به کار خود ادامه می‌دهم.» البته ساعتی پیش از این سخنان رهبر ائتلاف راست‌میانه در سوئد خواستار آن شده بود که نخست‌وزیر این کشور بی‌درنگ از کار کنتر برود. اولف کریستین سن، رهبر ائتلاف راست‌میانه اعلام کرد: «دوره کار این دولت تمام شده‌است. بنابراین باید کنتر برود.»

شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷ | اول محرم ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴

سناتور امریکایی از قصد انگلیس برای حمله شیمیایی ساختگی در سوریه خبر داد

نسخه شیمیایی انگلیس برای حفظ آخرین دژ تروریست‌ها در سوریه



در آستانه شروع عملیات گسترده ارتش سوریه برای آزادسازی ادلب، امریکا و متحدانش سنساریوی نخب‌نما شده استفاده از سلاح شیمیایی را با جدیت دنبال می‌کنند تا با متهم کردن دمشق به کشتار غیرنظامیان، مانع از فروپاشی آخرین دژ تروریست‌ها در سوریه شوند. یک سنساتور امریکایی اذعان کرد که انگلیس در صدد است با منطقه‌سازی برای واکنش نشان و استفاده از باز یگرانی که نقش قربانیان حملات شیمیایی را ایفا می‌کنند، علیه دولت سوریه اقدام کند. امریکا هم در حال بررسی گزینه‌های احتمالی خود برای واکنش نشان دادن به دمشق در صورت استفاد ساختگی از سلاح شیمیایی در ادلب است. «جوآن»، همدار شانس و تحرکات سناریوی حمله نظامی به سوریه بر پایه ادعای هویتند استفاده این کشور از تسلیحات شیمیایی در گذشته، علاوه بر مقامات روسیه که اخیراً شرکت جدید غرب برای حمله به سوریه را گوشزد کرده و نسبت به عواقب آن هشدار داده‌اند، برخی مقامات امریکایی هم این مسئله را تأیید می‌کنند. ریچارد بلک، از سناتورهای جمهوریخواه امریکا و گفته است سازمان اطلاعات خارجی انگلستان (ام‌ای‌۶) برای یک حمله شیمیایی جعلی و متهم کردن بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه برنامه‌ریزی می‌کند. به نوشته روزنامه ایندیپندنت، بلک هفته

گذشته گفته بود: «حدود چهار هفته پیش، ما درباره فعالیت اس‌روسا [اطلاعات بریتانیا برای یک حمله شیمیایی که گردن دولت سوریه می‌بفتد، اطلاع داشتیم». ریچارد بلک همچنین گفته است منظور ش این است که انگلیس‌ها قصد ندارند خودشان حمله‌ای را انجام دهند بلکه قصد دارند تروریست‌های سوری را برای انجام این حمله جعلی هدایت کنند و باز یگرانی نیز به عنوان قربانی در این حمله جعلی ایفا ی نقش خواهند کرد. این سناتور امریکایی در ادامه گفت: «بلازم حملاتی در سوریه انجام گرفته بود که از سوی انگلیس‌ها جعل شده بود و با کمک داوطلبانی که به «کلاس‌سید» معرفی هستند، انجام گرفته‌است. کلاس‌سیدها گروهی به ظاهر امدادی است که در عمل علیه نظام سوریه تلاش می‌کند. ریچارد بلک همچنین گفته است: «آنها در حال برنامه‌ریزی برای یک حمله جعلی و غیرواقعی بودند. بدین صورت که مردم را از یک شهر خارج کنند و به مردم آموزش دهند تا نقش قربانیان حمله شیمیایی را بازی کنند.» درگیری داخلی در سوریه در سال ۲۰۱۱ با حمایت مالی و تسلیحاتی کشورهای غربی و عربی آغاز شد و همچنان در جریان است. در این مدت امریکا و متحدانش چند بار با ادعای استفاده از تش سوریه از سلاح شیمیایی، مناطقی در سوریه را هدف قرار داده‌اند. این درحالی‌است که تمام تسلیحات شیمیایی سوریه در سال ۲۰۱۳ زیر نظر سازمان ملل از این کشور خارج شد. امریکا پیش از این با کمک انگلیس و فرانسه دو بار دمشق را به

سنساریوی استفاده از سلاح شیمیایی در ادلب، گزینه‌های احتمالی امریکابرای پاسخگویی به این حمله ساختگی در دست بررسی است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، دیروز در گزارشی اعلام کرد که امریکا در حال بررسی حملات هوایی موشکی به نیروهای دولت سوریه است تا اگر آنها از گاز کلر در عملیات‌شان در آزادسازی ادلب استفاده کردند، به آن متوسل شود. به گفته این روزنامه، احتمال هدف‌گیری اهداف نظامی ایران در روسیه در سوریه از سوی امریکا وجود دارد. بر اساس این گزارش، واشنگتن هنوز تصمیم نگرفته است که آیا استفاده از گاز کلر، حملات هوایی علیه نیروهای اسد را تاگزیر می‌کند یا خیر. اما اگر واشنگتن قصد حمله کند، بزگی آن نسبت به حملات موشکی و هوایی گذشته آن علیه سوریه وسیع تر خواهد بود. از سوی دیگر، مسکو دیروز اعلام کرد که دو جنگنده امریکایی از نوع اف ۱۵ روز شنبه شهر ک حمین در استان دیرالزور را با بمب‌های فسفری آتش‌زا بمباران کردند، این درحالی‌است که پتانگو این اتهام را رد می‌کند. ولادیمیر ساسچنکو، مدیر مرکز حمیمیم در سوریه با تأیید این حمله گفت: «حملات منجر به وقوع آتش‌سوزی گسترده در منطقه شد و ما در حال حاضر روی اطلاعاتی درباره وقوع تلفات در این حمله کار می‌کنیم.»

■ **آبادباش ترکیه به تروریست‌ها**

ترکیه در حالی که با ایران و روسیه برای پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه تلاش می‌کند اما در مسئله ادلب به حاضر به عقب‌نشینی از سیاست‌های قبلی خود نیست و همچنان ارتش سوریه به پیروزی‌های بیشتری در ارتش سوریه ادامه می‌دهد. مقامات ترکیه که در هفته‌های اخیر بارها گفته‌اند در مقابل عملیات ارتش سوریه سکوت نخواهند کرد، به تقویت در تدارک برای بهار پیز گیری ادلب است که آخرین پایگاه تروریست‌ها در سوریه به شمار می‌رد. بنابراین، کشورهای حامی تروریست‌ها همانند گذشته در حال برنامه‌ریزی برای توسل به تهدیدهای نخب‌نما شده و سناریوسازی تکراری در خصوص حمله شیمیایی هستند تا به این بهانه مانع از حمله نیروهای مقاومت به تروریست‌ها شوند. روسیه بارها نسبت به سناریوسازی حمله شیمیایی برای تسلیحات و مهمات خود را به آنها نشان داده‌است و گفته که این اقدام می‌تواند بحران سوریه را تشدید کند. با آزادی ادلب طومار تکفیری‌ها در سوریه پس از هفت سال پیچیده می‌شود و رؤیاهای امریکا و متحدان غربی و عربی آن برای سرنگونی بشار اسد بر باد خواهد رفت. به همین خاطر، غربی‌ها سعی می‌کنند مانع عملیات سوریه در ادلب شوند تا این منطقه همچنان در اختیار تروریست‌ها باقی بماند و از آن به عنوان اهرم فشاری برای گرفتن امتیازات سیاسی از دمشق استفاده کند.

■ **هدف گرفتن ایران و روسیه!**

مواز سوئدی با تلاش تروریست‌ها برای اجرای

ناآرامی‌های بصره

کاتالیزور انتخاب نخست‌وزیر جدید عراق می‌شود

■ **نگاه بر جمعیت**

یک منبع آگاه نزدیک به مرجمیت عالی شیعیان در عراق، اظهارات برخی نمایندگان پارلمان العبادی» شایستگی تصدی پست نخست‌وزیری را پس از مخالفت‌های صورت گرفته از سوی تمام طرف‌های سیاسی ندارد، اظهار داشت که رفتار نخست‌وزیر عراق در نشست اخیر پارلمان، تأثیر مثبتی بر پارلمان داشت و اهمیت مسئله تسریع تشکیل دولت جدید را درک کرد. البیدی تصریح کرد که در این پارلمان مشخص شد که مقصر کیست و باید دولتی قاطع و قدرتمند در کشور تشکیل شد وی افزود: العبادی پس از آنکه متوجه شد همه نمایندگان با بدوئنش در پست نخست‌وزیری به دلیل ناکامی در اداره کشور مخالفند، به دنبال تشکیل دولت اضطراری است.



نگاه

بهراد کرواند

پرونده سوریه در واشنگتن به کدام سو می‌رود

جنب و جوش جدیدی درباره جنگ سوریه در امریکا دیده می‌شود، مایک پمپو، وزیر خارجه این کشور اخیراً پرونده سوریه را به یک دیپلمات کهنه‌کار به نام «جیمز جفری» محول کرده‌است. جفری روابط نزدیکی با لابی‌های اسرائیلی دارد و قبل از انتصاب به این مقام در مؤسسه مطالعات خاور نزدیک واشنگتن مشغول به کار بود.

همزمان با این تغییرات شاهد مواضع تند و قاطع‌کاخ سفید درباره سوریه به‌ویژه درباره ادلب هستیم. مقامات امریکایی می‌گویند بشار اسد استفاده از گاز شیمیایی در ادلب را تصویب کرده‌ود در صورت انجام این کار واکنش امریکا قطعی است، مواضعی که نشان می‌دهد امریکایی‌ها تصمیم به اقدام نظامی گرفتارند و برای آنها مهم نیست تا چه حد ادعای آنها درباره سلاح شیمیایی متضک و خنده‌دار است. امریکایی‌ها هیچ‌وقت نتوانستند به این سؤال پاسخ دهند که چرا باید بشار اسد که جنگ را برده‌و در آستانه پیروزی مهمی است، دست به اقدامی بزند که می‌تواند به مثابه یک خودکشی سیاسی باشد.

نیکی هیلی، نماینده ترامپ در سازمان ملل، حتی با رافرتار گذشته و بهانه

امریکابرای دخالت نظامی را صرفاً به استفاده از تسلیحات غیرمتمارف می‌انند تاکنون دوبار به بهانه شیمیایی مواضع ارتش سوریه را هدف قرار داده‌است. هرچند این حملات بیشتر نمادین بوده و هیچ تأثیری در موازنه قوا روی زمین نداشته‌است اما آنچه باعث می‌شود تحرکات و تهدید جدید امریکا جدی‌تر از دفعات قبل به نظر برسد از یک طرف به تحولات داخلی امریکا و از طرف دیگر به تحولات میدانی جنگ سوریه برمی‌گردد.

اول انتشار کتاب باب وودوارد با عنوان «ترس: ترامپ در کاخ سفید» و سپس چاپ مقاله‌ای در نیویورک تایمز از سوی نویسنده‌ای ناشناس اما از مقامات ارشد کاخ سفید که در آنها رئیس‌جمهور امریکا «بوانه» و «بی‌ثبات» توصیف شده‌است وضعیت ترامپ را در داخل به شدت متزلزل کرده، در حدی که بعضی از سیاستمداران امریکایی از «کودتا» و «بحران قانون اساسی» نام برده‌اند. در چنین شرایطی یک ماجراجویی جدید در خارج می‌تواند افکار عمومی را از وضعیت افکار عمومی منحرف کند و از فشارها علیه ترامپ بکاهد. به یاد داشته باشیم دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۳ در تویییتی به باراک اوباما هشدار می‌دهد میباید برای آرای از مشکلات داخلی دست به اقدام نظامی در سوریه بزند.

از طرف دیگر جنگ در سوریه به مرحله‌ای رسیده که یک گام بیشتر با پایان بعد داخلی خودفاصله ندارد.اگر نیروهای دولتی و متحان‌شان موفق شوند استان ادلب را از کنترل گروه‌های تروریستی به رهبری جبهه‌النصره شاخه سوری القاعده خنثل کنند تنها مناطقی که خارج از حاکمیت دولت مرکزی باقی می‌مانند منطقی هستند که در کنترل ناشناگران خارج قرارند. امریکایی‌ها به بهانه مبارزه با داعش بخشی از شمال شرقی و همچنین گذرگاه مرزی در جنوب شرقی را به کنترل خود درآورده‌اند.

با آزادسازی ادلب در مرحله اول ادامه حضور نیروهای امریکایی در سوریه با چالش بیشتری مواجه خواهد شد، به‌ویژه اینکه دولت متحان‌شان با تلاش بیشتری متمرکز نیروهای اشغالگر خواهند شد. تیم جدید در امریکا ظاهر تصمیم گرفته مابع از اعاده حاکمیت مرکزی بر استان ادلب شوند و برای رسیدن به این هدف گام‌های جدی را در پشته‌اند و آماده هستند اقدامات نظامی در سوریه انجام دهند. موازنه منطقی در سوریه به مرحله‌ای رسیده که یک گام بیشتر با پایان باوجود این، گزینه‌های مقامات امریکایی در سوریه محدود است و آنها می‌دانند حملات امریکا حتی اگر گسترده باشند باز نخواهد توانست تغییر در موازنه میدانی ایجاد کند، چرا که واشنگتن نیروی زمینی موثر و قابل اعتمادی ندارد. امریکایی‌ها به این نتیجه‌رسند که برای تسلیحات تنها می‌تواند سرعت پیشروی نیروهای دولتی و متحان‌شان را بگیرد اما نمی‌تواند نیروهای مقاومت را متوقف کند. امریکایی‌ها پاسخی قانع‌کننده برای این سؤال ندارند که پس از حملات گسترده هوایی چه اتفاقی خواهد افتاد و برنامه بعدی آنها چیست؟ تاوانی در پاسخ به این سؤال باعث می‌شود مراکز تصمیم‌گیری امریکا نسبت به عواقب و نتایج اقدام خود تردید جدی داشته‌باشند. اما مهم‌ترین عاملی که باعث خواهد شد امریکا از ماجراجویی جدید در سوریه خودداری کند، ترس از واکنش گسترده دمشق و متحدانش است. اگر امریکایی‌ها به این نتیجه‌رسند که برخلاف حملات قبلی این بار روسیه، ایران و سوریه سکوت نخواهند کرد و آماده هستند هزینه‌های واشنگتن را به مرحله غیر قابل تحملی برسانند، از اقدام نظامی در سوریه منصرف خواهند شد.

اخبار گوناگون

■ **اطلاع مأمور انگلیسی از برنامه‌ریزی بزرگ لندن**

یکی از جاسوس‌های ارشد و سابق ام‌ای ۶ در آستانه سالگرد حادثه ۱۱ سپتامبر اعلام کرده که می‌دانست اتفاق بزرگی در سال ۲۰۰۱ میلادی برنامه‌ریزی شده بود اما هیچ نظری در رابطه با مقیاس این حمله نداشت. به گزارش دبلی میل، «ایمن دین»، جاسوس ارشد وسابق ام‌ای ۶ در رابطه با القاعده، در کتاب خاطرات خود مکالمه‌ای را مدبر مسئولش در سازمان ام‌ای ۶ افشا می‌کند که نامیدی و مستأصل بودن این آژانس جاسوسی ابرای متقاعد کردن یکی از داد‌گانه‌های انگلیس نسبت به این مسئله نشان می‌دهد. «بول‌عباس» که اکنون به «ایمن دین» معروف است، به مدت هشت سال، پیش از آنکه هویت واقعی‌اش افشا شود از القاعده جاسوسی کرد. وی اکنون افشا کرده که در ژوئن ۲۰۰۱ میلادی القاعده به یک گروه سری و مرموز تبدیل شد و وی گزارشی را درباره اینکه اتفاقی بزرگ رخ می‌دهد، در اختیار داشته‌است.

■ **دولت ونزولا رهاپیامی مردمی علیه امریکا شد**
پس از انتشار گزارشاتی دل‌آبر اینکه مقامات امریکایی برای مذاکره درباره سرنگون کردن رئیس‌جمهور ونزولا به طور محرمانه با افسران ارتش ونزولا دیدار کرده‌اند، دولت کاراکاس اعلام کرد سه‌شنبه راهپیامی گسترده‌ای را علیه مداخله امریکابزرگوار خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، درنامه دبلی‌آیلز، رئیس‌مجمع قانون اساسی ونزولاگفت: امریکا ادعان می‌کند که مقاماتش دسته‌کم سه بار با رهبران کواتی نظامی ونزولا برای انجام به کودتا دیدار داشته‌اند. وی در جریان نشست حزب حاکم سوسیالیست ونزولاگفت، میان امریکاو حمله‌پهادی به نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزولا در جریان رژه جریان رژه چهار اوت ارتباط مستقیمی وجود دارد. در همین حال خودرئه آریزارو،بزرگ‌خارجه ونزولا در صفحه توییتر خود نوشت: کاملاً غیر قابل قبول و توجیه‌ناپذیر است که مقامات دولت امریکا در نشست‌هایی با هدف ترغیب و حمایت اقدامات خشنوبه آتمیز افراط‌گرایان شرکت کنند.

■ **بزرگ‌ترین مانور جنگی تاریخ روسیه امروز آغاز می‌شود**
روسیه سه‌شنبه بزرگ‌ترین مانور نظامی در تاریخ خود را بزرگوار خواهد کرد که شامل ۳۰۰ هزار نیروو همچنین سربازان چینی می‌باشد؛ اقدامی که تاو آن را به عنوان تمرینی برای یک درگیری بزرگ و وسیع، محکوم کرده‌است. به گزارش ایسنا، این استقرار ک فته‌های در کنار ارتش‌های چین و مونسلتان تحت عنوان «شرق-۲۰۱۸» ۴۱ شرق سبب آغاز خواهد شد. این مانور نظامی گسترده در شرایطی برگزار می‌شود که تنش‌های میان مسکو و غرب به خاطر اتهامات مداخله روسیه در امور غرب و درگیری‌های کنونی در اوکراین و سوریه افزایش یافته‌است. ارتش روسیه ماه‌دو، روسیه‌ایست ونزولا در جریان رژه چهار اوت ارتباط مستقیمی وجود دارد. در همین حال خودرئه آریزارو،بزرگ‌خارجه ونزولا در صفحه توییتر خود نوشت: کاملاً غیر قابل قبول و توجیه‌ناپذیر است که مقامات دولت امریکا در نشست‌هایی با هدف ترغیب و حمایت اقدامات خشنوبه آتمیز افراط‌گرایان شرکت کنند.

■ **بزرگ‌ترین مانور نظامی دوران جماهیر شوروی بود، شرکت داشتند.**